
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 25-56-24 

 
ПРИКАЗ 

 
«27» июня 2023 года         №586 
 
О проведении конкурсных испытаний 
 по углубленным предметам в форме тестирования,  
учащихся претендующих на получение среднего  
общего образования на профильном уровне  
 
 В соответствии с Положением о случаях и порядке индивидуального отбора 
при приеме либо переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Провести конкурсные испытания по углубленным предметам в форме 
тестирования учащихся, претендующих на получение среднего общего 
образования на профильном уровне 29 июня 2023 года по учебным предметам – 
история, информатика и иностранный язык (английский). 

2. Котеневой С.Г., Танцюра И.О., Поваляевой В.Г., предметной комиссии по 
индивидуальному отбору учащихся при приеме в профильный класс: 

2.1. Использовать контрольно-измерительные материалы для проведения 
конкурсных испытаний по углубленным предметам в форме тестирования 
тестирование учащихся, претендующих на получение среднего общего 
образования на профильном уровне, утвержденные на ШМО учителей-
предметников. 

2.2. В день проведения конкурсных испытаний за 30 минут до их начала 
взять материалы для проведения тестирования по учебным предметам у 
председателя комиссии по индивидуальному отбору. 

2.3. Провести конкурсные испытания и проверку конкурсных работ 
учащихся участвовавших в конкурсных испытаниях по углубленным предметам в 
форме тестирования учащихся, претендующих на получение среднего общего 
образования на профильном уровне. 

2.4. Баллы, полученные по результатам тестирования, включить в оценку 
образовательных достижений учащихся. 

3. Савиновой Г.А., заместителю директора: 
3.1. Утвердить график и формы проведения конкурсных испытаний по 

углубленным предметам в форме тестирования учащихся, претендующих на 
получение среднего общего образования на профильном уровне (Приложение 1). 



3.2. Утвердить форму протокола для фиксации итогов конкурсных 
испытаний по углубленным предметам в форме тестирования учащихся, 
претендующих на получение среднего общего образования на профильном уровне 
(Приложение 2).  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

             
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу 
от 27 июня 2023 года №586 
 

Расписание  
для проведения конкурсных испытаний по углубленным предметам в форме 

тестирования при процедуре проведения индивидуального отбора учащихся для 
получения основного общего образования и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения  

 
Учебный 
предмет 

Дата и время Форма 
проведения 

Ответственный 
организатор 

Ассистенты 

Английский 
язык 

29.06.2023 
10.00 ч. 

Работа с 
текстом 

(письменный 
перевод и 
ответы на 

вопросы по 
тексту) 

Танцюра И.О. Иваненко 
Т.И. 

История 29.06.2023 
11.00 ч. 

Задание в 
тестовой 

форме 

Котенева С.Г. Волкова С.Г. 

Информатика 29.06.2023 
10.00 ч. 

Задание в 
тестовой 

форме 

Поваляева В.Г. Наумова 
А.С. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу 
от 27 июня 2023 года №586 

 
ПРОТОКОЛ 

конкурсного испытания по углубленным предметам в форме тестирования 
учащихся, претендующих на получение среднего общего образования на 

профильном уровне 
за курс _____класса по ___________________________________________________  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №21» Старооскольского городского округа 
Фамилия, имя, отчество предметной комиссии________________________________ 
Фамилия, имя, отчество ассистента_________________________________________ 
Пакет материалов для проведения конкурсного испытания по углубленным 
предметам в форме тестирования учащихся, претендующих на получение среднего 
общего образования на профильном уровне по _______________________________ 
вскрыт в _________часов__________минут. 
В конкурсном испытании по углубленным предметам в форме тестирования 
учащихся, претендующих на получение среднего общего образования на 
профильном уровне участвовали_________чел. 
 
Начало в ________часов __________минут. 
Окончание __________часов ________минут. 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя учащегося Номер варианта Отметка 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

 
Дата проведения конкурсного 
испытания в форме тестирования  

«_____» _______________20_____года 

Дата внесения в протокол оценок 
 

«_____» _______________20_____года 

Член предметной комиссии 
 

_____________/_____________________/ 

Ассистент 
 

_____________/_____________________/ 

 
 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

